
Tyczyn, dnia 24 maja 2019 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.10.2019 

 

Protokół Nr 10/2019  

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 24 maja 2019 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

Obrady X sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Ryszard 

Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.   

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad  

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek 

procentowych od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa wieczystego 

użytkowania gruntów stanowiących własność Gminy Tyczyn w prawo własności tych 

gruntów.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnego przygotowania dokumentacji projektowej oraz 

wykupu gruntów dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta 

Tyczyn”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami   

dla Gminy Tyczyn na lata 2018-2021. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w sprawie wspólnego 

przygotowania dokumentacji projektowej oraz wykupu gruntów dla realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tyczyna. 

10. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.  

11. Sprawy różne, wolne wnioski. 

12. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji. 

13. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Jadwigę Czarnik, Anitę Drążek i Damiana 

Fudali. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała Komisję 

Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Uchwała: w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek procentowych 

od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania gruntów 

stanowiących własność Gminy Tyczyn w prawo własności tych gruntów.  

- Geodeta gminy Aleksandra Szymańska przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 
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- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 21 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek procentowych od opłat 

jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania gruntów 

stanowiących własność Gminy Tyczyn w prawo własności tych gruntów. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr X.69.19 w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek 

procentowych od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa wieczystego 

użytkowania gruntów stanowiących własność Gminy Tyczyn w prawo własności tych 

gruntów. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie wspólnego przygotowania dokumentacji projektowej oraz 

wykupu gruntów dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta 

Tyczyn”. 

- Burmistrz Janusz Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 21 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wspólnego przygotowania dokumentacji projektowej oraz wykupu gruntów dla 

realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”. 

Wśród radnych wywiązała się dyskusja na temat planów budowy obwodnicy. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr X.70.19 w sprawie wspólnego przygotowania dokumentacji projektowej 

oraz wykupu gruntów dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy 

miasta Tyczyn”. 

  

Ad.6. Uchwała: w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Gminy Tyczyn na lata 2018-2021. 

- Inspektor UM Lucyna Kustra przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 21 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Tyczyn na lata 

2018-2021. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr X.71.19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

dla Gminy Tyczyn na lata 2018-2021. 

 

Ad.7. Uchwała: w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w sprawie wspólnego przygotowania 

dokumentacji projektowej oraz wykupu gruntów dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”. 

- Skarbnik B. Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 22 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w sprawie wspólnego przygotowania dokumentacji 

projektowej oraz wykupu gruntów dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

obwodnicy miasta Tyczyn”. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr X.72.19 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w sprawie wspólnego 

przygotowania dokumentacji projektowej oraz wykupu gruntów dla realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”. 

 

Ad.8. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 22 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0„wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr X.73.19 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r. 

 

Ad.9. Uchwała: w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tyczyna. 

- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jadwiga Czarnik przedstawiła projekt 

uchwały i jej uzasadnienie.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0„wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr X.74.19 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tyczyna, uznając 

skargę za bezzasadną. 

 

Ad.10. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 
- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił radnym informację z międzysesyjnej działalności. 

 

Ad.11. Sprawy różne, wolne wnioski.  

W sprawach różnych  pytania zadawali Radni: J. Czarnik, R. Kaczor, G. Lampart, E. Malak, 

G. Szawara, Sołtys M. Anusik. Odpowiedzi udzielali Burmistrz J. Skotnicki oraz inspektor  

S. Frączek. 

 

Ad.12. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji. 

Odpowiedź na wniosek z poprzedniej sesji radna A. Drążek otrzymała na piśmie. 

 

Ad.13. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Brak wniosków. 

 

Ad.14. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal   

o godz. 10.25 zamknął obrady X sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Joanna Włoch-Dłurzej 

 

 

  

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 24 maja 2019 r. jest utrwalany za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk. Dostępny pod adresem 

https://www.youtube.com/channel/UCMw0sdidCAbsMAABo06y9_g/featured 


